agosto de 2018, com sua redação vigente dada pela Lei Municipal nº 3.448, de               

24 de março de 2022, que dispõe sobre a concessão do Vale Alimentação e dá outras 

providências, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:  

“Art. 3º. O valor mensal do Vale Alimentação será de duzentos e setenta e 

cinco reais (R$ 275,00) e a participação do beneficiário, mediante desconto em folha 

de pagamento devidamente autorizado, no percentual de vinte por cento (20%) do 

valor total do vale.” 

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão 

atendidas pelas dotações próprias constantes da Lei Orçamentária Anual editada pela